
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 생활공해 관리

단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 환경보호과

환경보호과 12,985,743 13,395,920 △410,177

국 6,172,287 6,579,787 △407,500

특 100,000 100,000 0

도 900,777 968,777 △68,000

조 30,000 30,000 0

시 5,782,679 5,717,356 65,323

생활공해 관리 11,576,306 12,220,306 △644,000

국 6,132,287 6,539,787 △407,500

도 895,270 963,270 △68,000

시 4,548,749 4,717,249 △168,500

생활 환경 개선 7,642,486 8,293,486 △651,000

국 3,895,632 4,303,132 △407,500

도 741,920 816,920 △75,000

시 3,004,934 3,173,434 △168,500

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 576,000 702,000 △126,000

국 320,000 390,000 △70,000

시 256,000 312,000 △56,000

402 민간자본이전 576,000 702,000 △126,000

국 320,000 390,000 △70,000

시 256,000 312,000 △56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 576,000 702,000 △126,000

○ 소규모 사업장 방지시설 설치 지원

576,000 702,000 △126,000경정 576,000,000원*1식

국 320,000 390,000 △70,000

시 256,000 312,000 △56,000

수소차 보급 및 수소충전소 설치사업 875,000 1,400,000 △525,000

국 562,500 900,000 △337,500

도 125,000 200,000 △75,000

시 187,500 300,000 △112,500

402 민간자본이전 875,000 1,400,000 △525,000

국 562,500 900,000 △337,500

도 125,000 200,000 △75,000

시 187,500 300,000 △112,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 875,000 1,400,000 △525,000

○수소연료전지차 보급사업 875,000 1,400,000 △525,000

― 수소연료전지차 875,000 1,400,000 △525,000경정 35,000,000원*25대

국 562,500 900,000 △337,500

도 125,000 200,000 △75,000

시 187,500 300,000 △112,500

기후변화대응 3,933,820 3,926,820 7,000

국 2,236,655 2,236,655 0

도 153,350 146,350 7,000

시 1,543,815 1,543,815 0

운행경유차 배출가스 저감사업 3,434,806 3,435,006 △200

국 2,018,923 2,019,023 △100

도 144,160 144,160 0

시 1,271,723 1,271,823 △100



부서: 환경보호과

정책: 생활공해 관리

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 3,434,806 3,435,006 △200

국 2,018,923 2,019,023 △100

도 144,160 144,160 0

시 1,271,723 1,271,823 △100

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,434,806 3,435,006 △200

○보증기간 경과장치 성능유지 관리 0 200 △200경정 0원

국 0 100 △100

시 0 100 △100

친환경실천우수아파트 지원 사업 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

12 기타보상금 7,000 0 7,000

○2021년도 친환경실천 우수아파트 경진대회 우

수 및 장려 수상 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

도 7,000 0 7,000

보증기간 경과장치 성능유지 관리 200 0 200

국 100 0 100

시 100 0 100

402 민간자본이전 200 0 200

국 100 0 100

시 100 0 100

02 민간자본사업보조(이전재원) 200 0 200

○보증기간 경과장치 성능유지 관리사업

200 0 200200,000원*1대

국 100 0 100

시 100 0 100

재무활동(환경보호과) 247,842 14,019 233,823

보전지출 247,842 14,019 233,823

보조금 집행잔액 반환 247,842 14,019 233,823

802 반환금기타 247,842 14,019 233,823

01 국고보조금반환금 195,228 14,019 181,209

○2021년 가정용 저녹스보일러 보급사업 이자

반납 201 0 201

○2018년 천연가스자동차 보급사업 국비 이자

반납 3,710 0 3,710

○2018년 천연가스자동차 보급사업 국비 집행잔

액 반납 74,493 0 74,493

○2019년 천연가스자동차 보급사업 국비 집행잔

액 반납 90,833 0 90,833

○2019년 천연가스자동차 보급사업 국비 이자

반납 3,561 0 3,561

○2021년도 폐기물처리 재해복구비 국고보조금

집행잔액 반납 8,295 0 8,295

200,440원

3,709,430원

74,492,350원

90,832,850원

3,560,900원

8,295,000원



부서: 환경보호과

정책: 재무활동(환경보호과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년도 폐기물처리 재해복구비 국고보조금

발생이자 반납 116 0 116115,720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,614 0 52,614

○2021년 사회적 취약계층 등 친환경 보일러 보

급사업 집행잔액 반납 720 0 720

○2021년 사회적 취약계층 등 친환경 보일러 보

급사업 이자 반납 17 0 17

○2018년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 집행잔액 반납 16,800 0 16,800

○2018년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 이자 반납 833 0 833

○2018년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 집행잔액 반납 5,548 0 5,548

○2018년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 이자 반납 257 0 257

○2019년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 집행잔액 반납 14,200 0 14,200

○2019년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 이자 반납 553 0 553

○2019년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 집행잔액 반납 3,967 0 3,967

○2019년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 이자 반납 160 0 160

○2020년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 이자 반납 32 0 32

○2020년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 집행잔액 반납 1,349 0 1,349

○2020년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 이자 반납 67 0 67

○2021년 천연가스자동차 보급사업(구입비) 도

비 이자 반납 76 0 76

○2021년 천연가스자동차 보급사업 도비 집행잔

액 반납 3,331 0 3,331

○2021년 천연가스자동차 보급사업(연료비) 도

비 이자 반납 62 0 62

○2021년 야생동물에 의한 농작물 등 피해보상

사업 도비보조금 집행잔액 2,500 0 2,500

○2021년 야생동물에 의한 농작물 등 피해보상

사업 도비보조금 발생이자액 46 0 46

○2021년 유해야생동물 포획포상금 지원사업 도

비보조금 집행잔액 125 0 125

○2021년 유해야생동물 포획포상금 지원사업 도

비보조금 발생이자액 3 0 3

○2021년 야생동물포획단 수렵보험료 지원사업

도비보조금 집행잔액 123 0 123

○2021년 야생동물포획단 수렵보험료 지원사업

도비보조금 발생이자액 3 0 3

○2021년 야생생물 보호인력 운영사업 도비보조

금 집행잔액 570 0 570

720,000원

16,370원

16,800,000원

832,870원

5,547,700원

256,150원

14,200,000원

552,700원

3,966,570원

159,470원

31,560원

1,348,560원

66,330원

75,810원

3,330,820원

61,280원

2,500,000원

45,540원

125,000원

2,270원

122,130원

2,220원

569,260원



부서: 환경보호과

정책: 재무활동(환경보호과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 야생생물 보호인력 운영사업 도비보조

금 발생이자액 11 0 11

○2021년 적외선열화상 카메라 설치 지원사업

도비보조금 집행잔액 1,238 0 1,238

○2021년 적외선 열화상 카메라 설치 지원사업

도비보조금 발생이자액 23 0 23

10,370원

1,237,440원

22,540원


